ДОГОВОР № 42-24(т)

г. Волгоград                                                                                 «_____» _____________ 20____ г.

Федеральное  государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее - ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Института НМФО ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России Свиридовой Наталии Ивановны, действующего на основании доверенности № 10 от 07.02.2023, с одной стороны и Усачёв Андрей Андреевич, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению семинара по теме: «Основы медицинской симуляции» (далее – семинар), а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги.
1.2. Место проведения семинара: г. Волгоград, ул. Бурейская, д. 1Б, Центр электронного медицинского образования ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России.
1.3. Сроки проведения семинара: 16.03.2022
1.4. Продолжительность семинара: 3 (часа)
1.5.        Форма проведения семинара: очная.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Создать условия для проведения семинара, предоставив помещение и соответствующее оснащение.
2.1.2. Составить программу семинара. Подготовить методические и другие материалы.
2.1.3. Обеспечить участие специалистов, для проведения семинара.
2.1.4. Оказать услуги в полном объеме, качественно и в срок, с соблюдением  требований законодательства Российской Федерации.
2.1.5. Обеспечить конфиденциальность информации о Заказчике, ставшей известной (доступной) работникам Исполнителя при оказании услуг. В случае нарушения данного пункта Исполнитель несет ответственность в порядке и в размерах, установленных законодательством Российской Федерации. Доказательство факта нарушения конфиденциальности обеспечивает Заказчик.
2.1.6. Незамедлительно предупреждать Заказчика о возникновении обстоятельств, препятствующих оказанию услуг и принимать меры для устранения таких препятствий, а также предупреждать Заказчика о возникновении иных обстоятельств.
2.1.7. Обеспечить достоверность и (или) непротиворечивость и (или) актуальность сведений об Исполнителе.
2.1.8. По запросу Заказчика, направленному Исполнителю в письменной форме или форме электронного документа, в течение 2 (календарных) дней с момента получения такого запроса,  представлять Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств по Договору, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора. Датой получения такого надлежащего запроса признается дата получения Заказчиком подтверждения о вручении Исполнителю указанного запроса либо дата получения Заказчиком информации об отсутствии исполнителя по его адресу, указанному в Договоре.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик не оплатил услуги по настоящему Договору.
2.2.2. Самостоятельно определять способы выполнения условий Договора.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Оплатить услуги в соответствии с разделом 3 настоящего Договора и принять услуги от Исполнителя по акту об оказании услуг.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.4.2. Отказаться от участия в семинаре, представив Исполнителю письменное уведомление до начала его проведения.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет  4 900,00 (четыре тысячи девятьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 %  –  816,67 руб.
3.2. Стоимость услуг по настоящему Договору является фиксированной и определяется на весь срок исполнения Договора.
3.3. Оплата стоимости услуг по настоящему Договору производится путем внесения денежных средств на счет Исполнителя.
3.4. Срок оплаты: до начала проведения семинара.
3.5. Отсутствие оплаты до начала проведения семинара рассматривается как односторонний отказ Заказчика от исполнения настоящего Договора и влечет за собой прекращение настоящего Договора.
3.6. В случае, предусмотренном подпунктом 2.4.2 настоящего Договора, Договор расторгается, а внесенная Заказчиком сумма подлежит  возврату в полном объеме на основании его письменного заявления, направленного в адрес Исполнителя.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1.  Выполненные Исполнителем по настоящему Договору услуги оформляются актом об  оказании услуг, подписанным Сторонами.
4.2. Заказчик в течение 1 (одного) календарного дня с даты получения акта об оказании услуг обязан рассмотреть и направить Исполнителю оформленный акт об оказании услуг или представить мотивированный отказ от подписания акта в письменном виде.
4.3. В случае не подписания Заказчиком акта об оказании услуг и отсутствия в указанные сроки мотивированного отказа в письменной форме, доведенного до Исполнителя, услуги по настоящему Договору считаются выполненными Исполнителем в полном объеме.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если это связано с обстоятельствами непреодолимой силы, а именно: пожаром, землетрясением, наводнением, катастрофами, военными действиями, принятием нормативно – правовых и иных актов органами государственной власти, их действия или бездействия, а также иных непреодолимых при данной ситуации обстоятельств и их последствий, препятствующих исполнению сторонами своих обязательств по Договору.
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана в течение 3 (трех) рабочих дней с момента наступления обстоятельства непреодолимой силы уведомить другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы с приложением документов, выданных компетентным органом, подтверждающих наступление обстоятельств непреодолимой силы.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2024 г., но не ранее полного исполнения обязательств сторонами по настоящему Договору.
7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
8.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Переписка Сторон осуществляется по почте ценным почтовым отправлением с описью вложения и с уведомлением о вручении по адресам Сторон, указанным в разделе 9 Договора, а также  телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение Стороной подтверждения о его вручении адресату.
Выполнение Сторонами требований настоящего пункта Договора считается надлежащим уведомлением Стороны. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения Стороной подтверждения о вручении адресату данного уведомления или дата получения Стороной информации об отсутствии адресата по его адресу, указанному в разделе 9 настоящего Договора. При невозможности получения подтверждения или информации, датой такого надлежащего уведомления признается дата по истечении 10 (десяти) рабочих дней с даты направления Стороной сообщения по адресу, указанному в разделе 9 настоящего Договора.
8.4. При подписании настоящего Договора Заказчик выражает безусловное согласие на обработку своих персональных данных в рамках исполнения настоящего Договора.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8.5 Неотъемлемой частью настоящего договора является приложение: 1.акт приемки оказанных услуг.
8.6. Настоящий Договор, дополнительные соглашения, приложения и акты к нему могут быть подписаны Сторонами путем обмена их сканированными подписанными копиями по электронной почте:
от Исполнителя с электронного адреса [адрес электронной почты];
от Заказчика с электронного адреса [адрес электронной почты].
8.7. Документы, направляемые с  адресов Сторон, указанных в п.8.6. считаются подписанными простой собственноручной подписью. Стороны подтверждают получение писем путем ответа на них с указанных адресов.
8.8. Стороны признают юридическую силу за электронными письмами и признают их равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель

	Заказчик

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
(сокращенное наименование – ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России)
юр.адрес: 400131, Российская Федерация, Волгоградская область, г.Волгоград, пл. Павших Борцов, 1
ИНН 3444048472 КПП 344401001 ОКТМО 18701000
УФК по Волгоградской области
(ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России л/с 20296X15820)
БИК  011806101
р/сч  03214643000000012900
кор./сч 40102810445370000021
Отделение Волгоград Банка
России// УФК по Волгоградской области г.Волгоград
КБК 00000000000000000130

	Усачёв Андрей Андреевич
Паспорт 1812 792397 выдан 30.01.2013 отделением УФМС России по Волгоградской области в Котельниковском районе
Адрес: Волгоградская область, Котельниковский район, город Котельниково, переулок Калинина, дом 25
89064093959
paterson077@gmail.com

	Директор Института НМФО

_______________Н.И. Свиридова
М.П.

_________________  А.А.Усачев

Приложение № 1
к договору № _________
от «____» ____________20__г.

АКТ
приемки оказанных услуг
по договору № ______________ от «___» ____________20__ г.

[bookmark: _GoBack]Мы, нижеподписавшиеся, ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Института НМФО ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России Свиридовой Н.И., действующего на основании доверенности № 10 от 07.02.2023, с одной стороны, и
	________________________________________________________________________________,
						    (ФИО)

именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик» («Обучающийся»), с другой стороны,

составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Услуги, предусмотренные договором № _________________ от «_____»__________ 20___ года на сумму ___________________ рублей за семинар, включая НДС 20% на сумму ____________ рублей, оказаны в полном объеме.

2. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

	Директор Института НМФО
	Заказчик (Обучающийся)

_______________________ Н.И. Свиридова

____________    __________________________
      подпись                                      ФИО